
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N.  56    DEL   30/04/2019 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

NOMINATO con Decreto Assessoriale n. 135/Gab del 01/04/2019; 

VISTO il D.A. n. 1489 del 09/11/1989, istitutivo del Parco delle Madonie  

VISTA la LR.98/81, modificata ed integrata dalla L.R. 14/88 e 71/95; 

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 

VISTO il regolamento di organizzazione dell’Ente di cui all’art. 1, comma 3, della l.r. 15/5/2000, n. 

10, approvato con D.A. n. 102/gab del 12/4/2005, entrato in vigore il 30/4/2005, ed in particolare 

l’art. 9 dello stesso che stabilisce le funzioni di Direttore dell’Ente; 

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio n. 4 del 21/07/2017; 

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 7 del 19/06/2018 ad oggetto “Approvazione Bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2018/2020”, riscontrata legittima con provvedimento ARTA n. 

46729 del 20/07/2019; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri del Comitato esecutivo 

n. 30 del 24/07/2018 ad oggetto “Bilancio di previsione 2018-2020. Approvazione Bilancio 

finanziario gestionale; 

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 18 del 29/11/2018 con la quale è stato adottato 

l’assestamento del bilancio esercizio finanziario 2018/2020, esecutiva; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri del C.E., n. 53 del 

21/12/2018 di richiesta esercizio provvisorio del bilancio esercizio finanziario anno 2019 per mesi 4 

fino al 30 aprile 2019; 

VISTA la nota prot. n.11454 del 20/02/2019 con la quale l’Assessorato Territorio ed Ambiente, 

autorizza l’esercizio provvisorio, fino a quando non sarà approvato il bilancio annuale dell’Ente 

Parco delle Madonie per l’esercizio finanziario 2019, e comunque non oltre il 30/04/2019; 

VISTA l’allegata proposta di determinazione predisposta del responsabile dell'U.O.B. 1; 

 

D E T E R M I N A 

X Approvare l’allegata proposta, facendola propria ad ogni conseguente effetto 

 

❑ Non approvare l’allegata proposta_____________________/____________________________ 

___________________________________________________________________________ 

❑ Approvare l’allegata proposta, con le seguenti modifiche e/o integrazioni ________________ 

__________________________________________/__________________________________ 

 

Il Direttore 

            F.to (Arch. Rosario Lazzaro) 

 

Ente Parco delle Madonie – Ente di Diritto Pubblico 

Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) – Tel. (0921) 684011 – Fax (0921) 680478C.F. 95002760825 sito 

INTERNET: www.parcodellemadonie.it  - e-mail: parco@parcodellemadonie.it 

 

OGGETTO: “Impegno spesa per trattamento di missioni al personale in servizio”. 

 

http://www.parcodellemadonie.it/


 

 

Oggetto: “Impegno spesa per trattamento di missioni al personale in servizio”. 

 

 

LA U.O.B. 1 – Affari Istituzionali, del Personale e Legali 

 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere al pagamento per il trattamento delle missioni, 

spettante al personale ed al Direttore per l’espletamento dei compiti di istituto (sopralluoghi, 

convegni, fiere, partecipazione a corsi, attività dell’ufficio legale, ecc.) e, che quindi, occorre 

provvedere ad impegnare la spesa al relativo capitolo di spesa del bilancio corrente esercizio 

finanziario; 

 

Ritenuto necessario impegnare sul cap. 10201 del bilancio corrente esercizio finanziario, la spesa 

presuntiva di € 280,00, che rientra nei limiti dei dodicesimi dello stanziamento del corrispondente 

capitolo di bilancio; 

 

Tutto ciò premesso 

 

 

sottopone al Direttore l’adozione della seguente proposta di determinazione: 

 

 

Nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario, 

assumere impegno di spesa, in dodicesimi, a carico del bilancio dell’Ente per il trattamento 

delle missioni spettante al personale comunque in servizio ed al Direttore, calcolato in € 280,00, 

con imputazione al capitolo 10201 alla voce “Indennità e rimborso spese per missioni” del 

bilancio corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità; 

 

Provvedere alla liquidazione delle parcelle relative alle missioni del personale comunque in 

servizio e del Direttore mediante determinazione dell’U.O.B.1 

 

Petralia Sottana 29/04/2019 

 

  Il Collaboratore amministrativo     Il Dirigente della U.O.B. 1  

F.to (Giuseppina Antonia Giaimo)             F.to (D.ssa Maria Ardillo) 

 

 

 

Imp. 168/2019 F.to I.P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo on-line sul sito 

web dell’Ente www.parco delle madonie.it il __________________e vi è 

rimasta per 15 giorni consecutivi. 

Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 

Petralia Sottana, li__________________ 

 

                  Il Responsabile                              Il Direttore 

                  _________________                     (Arch. Rosario Lazzario) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.parco/

